
  男⼦選⼿権者決定戦(12G)   ⼥⼦選⼿権者決定戦(12G)
順位 選⼿⽒名 所属 得点 順位 選⼿⽒名 所属 得点
優 勝 松井 正信 ⼤阪府 2,886 優 勝 中川みち⼦ 滋賀県 2,428
準優勝 濱⽥ 常男 ⼤阪府 2,866 準優勝 林殿 明代 ⼤阪府 2,409
第３位 ⽵内 隆司 兵庫県 2,741 第３位 ⼭本智恵美 滋賀県 2,385
第４位 藤⽥ 忠志 滋賀県 2,708 第４位 澤⽥ 典⼦ 滋賀県 2,327
第５位 ⼤浦 正美 和歌⼭県 2,704 第５位 福島 佳⼦ 和歌⼭県 2,310
第６位 市川 正明 京都府 2,695 第６位 中⾕ 明美 京都府 2,310

  男⼦２⼈チーム戦(3G×2)   ⼥⼦２⼈チーム戦(3G×2)
順位 チーム名 選⼿⽒名 得点 順位 チーム名 選⼿⽒名 得点

依藤  章 草名恵美⼦
藤⽥ 忠志 ⼭本智恵美
吉⽥  勝 澤⽥ 典⼦
濱⽥ 常男 中川みち⼦
村上 功晃 林殿 明代
播本 雄輔 吉⽥智恵美
⼭⼝ 厚司 福島 佳⼦
⻄⽥ ⼀善 ⼭﨑 明美
尾辻 利章 ⼤⻄ 愛⼦
松井 正信 奥  享⼦
藪内 賢⼀ 松村 佳美
冨⽥  進 川⼝ 尚美

  男⼦シングルス戦(6G)   ⼥⼦シングルス戦(6G)
順位 選⼿⽒名 所属 得点 順位 選⼿⽒名 所属 得点
優 勝 松井 正信 ⼤阪府 1,496 優 勝 林殿 明代 ⼤阪府 1,218
準優勝 ⽵内 隆司 兵庫県 1,479 準優勝 泉  靖⼦ 京都府 1,208
第３位 市川 正明 京都府 1,436 第３位 福島 佳⼦ 和歌⼭県 1,205
第４位 坂本 健治 京都府 1,393 第４位 澤⽥ 典⼦ 滋賀県 1,197
第５位 濱⽥ 常男 ⼤阪府 1,366 第５位 中⾕ 明美 京都府 1,166
第６位 ⻄⽥ ⼀善 和歌⼭県 1,343 第６位 坂本真貴⼦ 京都府 1,163

  男⼦ハイゲーム・ハイシリーズ   ⼥⼦ハイゲーム・ハイシリーズ
選⼿⽒名 所属 得点 選⼿⽒名 所属 得点

ＨＧ ⽵内 隆司 兵庫県 300 ＨＧ ⼭本智恵美 滋賀県 256
ＨＳ 藤⽥ 忠志 滋賀県 757 ＨＳ ⼭本智恵美 滋賀県 646

1,097

第５位 京都Ａ 1,097

和歌⼭Ａ 1,078第６位

第４位 和歌⼭Ｂ

1,300

準優勝 滋賀Ａ 1,258

第３位 ⼤阪Ａ 1,175

優 勝 滋賀Ｂ

1,319

1,504

1,425

1,348

1,347

1,336

第６位

滋賀Ａ

⼤阪Ａ

京都Ｃ

和歌⼭Ｃ

⼤阪Ｂ

兵庫Ｃ

優 勝

準優勝

第３位

第４位

第５位

第５４回関⻄シニアボウリング選⼿権⼤会

＜総合成績表＞

開催⽇：令和３年８⽉２８⽇（⼟）〜２９⽇（⽇）
会 場：紀の川ボウル(和歌⼭県岩出市)
参加⼈数：80名（男⼦56名、⼥⼦24名）



開催日
会　場

（男　子）
最終
順位

選手氏名 所属 種目別
順位

HDCP 予選　計 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 決勝　計 １２Ｇ合計

1 松井　正信 大阪 1 15 2,253 201 194 193 633 2,886
2 濱田　常男 大阪 3 15 2,110 226 226 259 756 2,866
3 竹内　隆司 兵庫 2 15 2,122 149 211 214 619 2,741
4 藤田　忠志 滋賀 4 10 2,093 228 167 190 615 2,708
5 大浦　正美 和歌山 7 10 2,020 225 199 230 684 2,704
6 市川　正明 京都 5 5 2,088 205 173 214 607 2,695
7 西田　一善 和歌山 9 15 2,010 225 218 191 679 2,689 ±57

8 依藤　　章 滋賀 8 10 2,017 190 197 255 672 2,689 ±89

9 辻本　弘則 奈良 12 5 1,986 238 196 248 697 2,683
10 播本　雄輔 京都 11 20 1,997 225 246 150 681 2,678
11 山中　俊明 奈良 17 26 1,904 247 186 213 724 2,628
12 中川　貴史 京都 13 10 1,986 179 200 224 633 2,619
13 大城戸和義 兵庫 10 15 2,006 184 168 215 612 2,618
14 山根　鉄造 奈良 15 20 1,965 211 181 192 644 2,609
15 坂本　健治 京都 6 0 2,025 172 198 169 539 2,564
16 吉田　　勝 大阪 14 10 1,971 170 187 204 591 2,562
17 藪内　賢一 兵庫 19 15 1,877 189 200 235 669 2,546
18 中島　義一 京都 16 15 1,919 204 171 174 594 2,513
19 吉川　伸一 京都 21 10 1,857 170 212 237 649 2,506
20 木下三起雄 京都 20 0 1,871 183 233 187 603 2,474
21 山口　厚司 和歌山 25 5 1,834 200 164 225 604 2,438
22 森本　眞司 和歌山 23 0 1,843 186 195 185 566 2,409
23 今井　康弘 大阪 26 5 1,825 172 213 173 573 2,398
24 冨田　　進 兵庫 24 15 1,838 158 196 123 522 2,360

（女　子）
最終
順位

選手氏名 所属 種目別
順位

HDCP 予選　計 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 決勝　計 １２Ｇ合計

1 中川みち子 滋賀 5 15 1,762 210 199 212 666 2,428
2 林殿　明代 大阪 2 10 1,822 199 187 171 587 2,409
3 山本智恵美 滋賀 1 10 1,835 169 168 183 550 2,385
4 澤田　典子 滋賀 3 5 1,781 185 190 156 546 2,327
5 福島　佳子 和歌山 4 5 1,770 182 173 170 540 2,310 ±33

6 中谷　明美 京都 7 10 1,697 221 172 190 613 2,310 ±112

7 草名恵美子 滋賀 8 5 1,690 219 223 139 596 2,286
8 奥　　享子 京都 9 10 1,689 179 181 137 527 2,216 ±50

9 坂本真貴子 京都 11 0 1,665 173 186 192 551 2,216 ±108

10 松村　佳美 和歌山 10 0 1,676 127 202 159 488 2,164

第５４回関西シニアボウリング選手権大会

＜選手権者決定戦＞

令和３年８月２８日～２９日
紀の川ボウル



開催日
会　場

２人チーム戦 シングルス戦
１Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 計 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ Ｔ ４Ｇ ５Ｇ ６Ｇ Ｔ 計

1 松井　正信 大阪 15 246 258 208 757 238 278 238 799 215 212 225 697 1,496 2,253
2 竹内　隆司 兵庫 15 195 201 202 643 214 235 203 697 247 300 190 782 1,479 2,122
3 濱田　常男 大阪 15 214 238 247 744 245 257 203 750 157 181 233 616 1,366 2,110
4 藤田　忠志 滋賀 10 257 269 231 787 246 236 199 711 177 172 216 595 1,306 2,093
5 市川　正明 京都 5 207 173 257 652 227 279 205 726 223 227 245 710 1,436 2,088
6 坂本　健治 京都 0 174 220 238 632 279 191 231 701 223 268 201 692 1,393 2,025
7 大浦　正美 和歌山 10 224 235 224 713 190 203 226 649 200 235 193 658 1,307 2,020
8 依藤　　章 滋賀 10 235 246 206 717 217 236 189 672 247 200 151 628 1,300 2,017
9 西田　一善 和歌山 15 233 220 169 667 213 186 205 649 205 237 207 694 1,343 2,010
10 大城戸和義 兵庫 15 193 195 237 670 205 233 257 740 190 168 193 596 1,336 2,006
11 播本　雄輔 京都 20 235 204 191 690 174 195 177 606 210 229 202 701 1,307 1,997
12 辻本　弘則 奈良 5 231 212 205 663 225 216 237 693 187 217 211 630 1,323 1,986  ±33

13 中川　貴史 京都 10 246 255 205 736 181 259 209 679 169 157 215 571 1,250 1,986  ±165

14 吉田　　勝 大阪 10 153 269 229 681 246 246 207 729 169 171 191 561 1,290 1,971
15 山根　鉄造 奈良 20 216 197 202 675 233 203 179 675 138 171 246 615 1,290 1,965
16 中島　義一 京都 15 196 201 213 655 234 200 142 621 225 190 183 643 1,264 1,919
17 山中　俊明 奈良 26 232 212 147 669 180 223 172 653 167 166 171 582 1,235 1,904
18 森垣　　勉 大阪 28 214 160 187 645 179 189 206 658 173 144 193 594 1,252 1,897
19 藪内　賢一 兵庫 15 225 236 190 696 183 180 169 577 154 188 217 604 1,181 1,877
20 木下三起雄 京都 0 190 204 206 600 235 206 225 666 221 185 199 605 1,271 1,871
21 吉川　伸一 京都 10 221 186 235 672 162 208 205 605 186 151 213 580 1,185 1,857
22 村上　功晃 京都 10 254 161 213 658 207 179 198 614 173 176 202 581 1,195 1,853
23 森本　眞司 和歌山 0 192 247 228 667 245 191 177 613 169 191 203 563 1,176 1,843
24 冨田　　進 兵庫 15 142 223 213 623 205 183 163 596 184 189 201 619 1,215 1,838
25 山口　厚司 和歌山 5 203 214 248 680 213 216 168 612 141 210 176 542 1,154 1,834
26 今井　康弘 大阪 5 194 213 171 593 191 160 216 582 151 239 245 650 1,232 1,825
27 松崎　勝喜 京都 15 187 191 200 623 233 179 209 666 188 143 156 532 1,198 1,821
28 東口　孝夫 奈良 15 159 203 222 629 151 204 170 570 152 232 187 616 1,186 1,815
29 松本　勝治 奈良 5 162 176 227 580 212 189 257 673 163 188 195 561 1,234 1,814
30 石田　鎭雄 和歌山 10 224 176 176 606 169 215 214 628 210 186 150 576 1,204 1,810
31 江川　雅博 和歌山 10 171 179 195 575 179 234 186 629 233 181 161 605 1,234 1,809
32 新山　信二 大阪 5 169 186 177 547 221 213 180 629 227 166 224 632 1,261 1,808
33 橋本　　敏 兵庫 15 193 206 223 667 171 168 202 586 158 145 196 544 1,130 1,797
34 マドレ秀弘 京都 20 177 164 175 576 205 191 175 631 167 159 202 588 1,219 1,795
35 仲岡　伸哲 和歌山 10 203 177 177 587 192 224 187 633 173 184 186 573 1,206 1,793
36 仲植　広宣 兵庫 5 171 162 127 475 227 236 192 670 181 234 196 626 1,296 1,771
37 福家　英樹 京都 0 222 182 200 604 240 181 237 658 149 191 167 507 1,165 1,769  ±97

38 内藤　　茂 京都 0 182 203 223 608 238 230 201 669 180 162 150 492 1,161 1,769  ±116

39 渡辺　辰男 奈良 10 202 226 155 613 203 178 202 613 156 155 173 514 1,127 1,740
40 高田　　勇 京都 15 180 180 174 579 169 180 214 608 156 150 199 550 1,158 1,737
41 福島　正久 和歌山 5 194 179 168 556 220 214 227 676 169 146 159 489 1,165 1,721
42 梅原　秀夫 京都 5 169 170 214 568 201 158 175 549 210 188 177 590 1,139 1,707
43 荒木　　猛 奈良 20 127 187 225 599 159 180 133 532 144 162 198 564 1,096 1,695
44 黒木　俊博 兵庫 0 198 223 139 560 237 186 190 613 162 170 186 518 1,131 1,691
45 佐藤　正典 京都 10 202 153 132 517 169 189 198 586 157 206 187 580 1,166 1,683
46 和田　譲治 和歌山 0 177 202 170 549 214 215 191 620 161 160 192 513 1,133 1,682
47 尾辻　利章 大阪 10 182 162 205 579 174 171 153 528 202 187 149 568 1,096 1,675
48 平重　三吉 京都 5 202 183 165 565 198 190 178 581 156 181 172 524 1,105 1,670
49 川口　勝洋 和歌山 5 122 205 176 518 181 155 213 564 215 181 173 584 1,148 1,666
50 松田　　豊 大阪 0 193 190 184 567 198 184 180 562 157 149 203 509 1,071 1,638

順位 選手氏名 所属 ９Ｇ合計

第５４回関西シニアボウリング選手権大会
令和３年８月２８日～２９日
紀の川ボウル

＜男子個人成績＞
HD
CP



開催日
会　場

２人チーム戦 シングルス戦
１Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 計 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ Ｔ ４Ｇ ５Ｇ ６Ｇ Ｔ 計

順位 選手氏名 所属 ９Ｇ合計

第５４回関西シニアボウリング選手権大会
令和３年８月２８日～２９日
紀の川ボウル

＜男子個人成績＞
HD
CP

51 岡部　俊樹 京都 0 175 180 167 522 173 179 212 564 150 161 224 535 1,099 1,621
52 髙橋　宏治 大阪 0 170 197 182 549 143 171 223 537 191 166 147 504 1,041 1,590
53 田中　廣志 奈良 15 154 178 172 549 134 169 145 493 127 164 165 501 994 1,543
54 甲部　宗男 京都 0 161 181 125 467 232 179 150 561 178 128 204 510 1,071 1,538
55 谷口　正美 京都 5 123 155 193 486 147 147 165 474 209 160 172 556 1,030 1,516
56 芦田　利行 京都 10 150 183 133 496 172 163 155 520 134 139 146 449 969 1,465



開催日
会　場

２人チーム戦 シングルス戦
１Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 計 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ Ｔ １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ Ｔ 計

1 山本智恵美 滋賀 10 180 210 256 676 158 193 165 546 205 160 218 613 1,159 1,835
2 林殿　明代 大阪 10 187 195 192 604 180 200 228 638 195 180 175 580 1,218 1,822
3 澤田　典子 滋賀 5 174 226 169 584 207 213 187 622 201 178 181 575 1,197 1,781
4 福島　佳子 和歌山 5 159 239 152 565 189 220 193 617 189 192 192 588 1,205 1,770
5 中川みち子 滋賀 15 171 232 226 674 169 131 181 526 205 142 170 562 1,088 1,762
6 泉　　靖子 京都 5 202 136 185 538 179 213 237 644 170 170 209 564 1,208 1,746
7 中谷　明美 京都 10 182 166 153 531 165 169 201 565 189 177 205 601 1,166 1,697
8 草名恵美子 滋賀 5 204 253 152 624 175 182 184 556 169 170 156 510 1,066 1,690
9 奥　　享子 京都 10 135 200 173 538 142 210 181 563 170 177 211 588 1,151 1,689
10 松村　佳美 和歌山 0 216 200 172 588 181 162 198 541 164 225 158 547 1,088 1,676
11 坂本真貴子 京都 0 173 192 137 502 150 224 179 553 188 199 223 610 1,163 1,665
12 吉田智恵美 大阪 10 237 183 121 571 145 192 140 507 201 165 180 576 1,083 1,654
13 川口　尚美 和歌山 0 149 168 173 490 192 170 192 554 195 195 174 564 1,118 1,608
14 松本　千秋 大阪 5 130 161 204 510 177 146 200 538 184 201 159 559 1,097 1,607
15 斉ノ内真由美 京都 5 191 152 167 525 161 155 198 529 157 182 194 548 1,077 1,602
16 大西　愛子 京都 5 171 215 158 559 151 204 165 535 178 155 157 505 1,040 1,599
17 山﨑　明美 和歌山 0 168 164 200 532 162 176 167 505 147 180 209 536 1,041 1,573
18 横山　伸子 大阪 5 155 217 157 544 163 155 162 495 167 152 170 504 999 1,543
19 尾辻　桂子 大阪 10 142 144 167 483 140 160 135 465 169 183 161 543 1,008 1,491
20 市川　真実 京都 0 150 161 134 445 177 167 188 532 170 149 193 512 1,044 1,489
21 酒田佳寿女 大阪 0 142 212 173 527 138 169 153 460 161 182 153 496 956 1,483
22 池田真由美 京都 5 134 152 168 469 154 153 138 460 160 176 171 522 982 1,451
23 谷口　桃枝 京都 0 129 149 170 448 153 173 183 509 128 151 168 447 956 1,404
24 内藤久美子 京都 5 138 186 146 485 163 136 137 451 158 131 161 465 916 1,401

第５４回関西シニアボウリング選手権大会

＜女子個人成績＞

順位 選手氏名 所属 ９Ｇ合計

令和３年８月２８日～２９日
紀の川ボウル

HD
CP



開催日
会　場

順位 チーム名 選手氏名 HDCP １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 計
1 滋賀Ａ 依藤　　章 10 235 246 206 717

藤田　忠志 10 257 269 231 787
計 492 515 437 1,504

2 大阪Ａ 吉田　　勝 10 153 269 229 681
濱田　常男 15 214 238 247 744

計 367 507 476 1,425
3 京都Ｃ 村上　功晃 10 254 161 213 658

播本　雄輔 20 235 204 191 690
計 489 365 404 1,348

4 和歌山Ｃ 山口　厚司 5 203 214 248 680
西田　一善 15 233 220 169 667

計 436 434 417 1,347
5 大阪Ｂ 尾辻　利章 10 182 162 205 579

松井　正信 15 246 258 208 757
計 428 420 413 1,336

6 兵庫Ｃ 藪内　賢一 15 225 236 190 696
冨田　　進 15 142 223 213 623

計 367 459 403 1,319
7 兵庫Ａ 竹内　隆司 15 195 201 202 643

大城戸和義 15 193 195 237 670
計 388 396 439 1,313

8 京都Ｈ 中島　義一 15 196 201 213 655
市川　正明 5 207 173 257 652

計 403 374 470 1,307
9 奈良Ｃ 山根　鉄造 20 216 197 202 675

東口　孝夫 15 159 203 222 629
計 375 400 424 1,304

10 奈良Ｄ 山中　俊明 26 232 212 147 669
荒木　　猛 20 127 187 225 599

計 359 399 372 1,268
11 和歌山Ａ 和田　譲治 0 177 202 170 549

大浦　正美 10 224 235 224 713
計 401 437 394 1,262

12 奈良Ｂ 辻本　弘則 5 231 212 205 663
松本　勝治 5 162 176 227 580

計 393 388 432 1,243

第５４回関西シニアボウリング選手権大会
令和３年８月２８日～２９日
紀の川ボウル

＜男子２人チーム戦＞



開催日
会　場

順位 チーム名 選手氏名 HDCP １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 計

第５４回関西シニアボウリング選手権大会
令和３年８月２８日～２９日
紀の川ボウル

＜男子２人チーム戦＞

13 兵庫Ｂ 橋本　　敏 15 193 206 223 667
黒木　俊博 0 198 223 139 560

計 391 429 362 1,227
14 和歌山Ｅ 森本　眞司 0 192 247 228 667

福島　正久 5 194 179 168 556
計 386 426 396 1,223

15 京都Ｄ 木下三起雄 0 190 204 206 600
内藤　　茂 0 182 203 223 608

計 372 407 429 1,208
16 京都Ａ 甲部　宗男 0 161 181 125 467

中川　貴史 10 246 255 205 736
計 407 436 330 1,203

17 京都Ｆ 平重　三吉 5 202 183 165 565
坂本　健治 0 174 220 238 632

計 376 403 403 1,197
18 京都Ｊ 松崎　勝喜 15 187 191 200 623

梅原　秀夫 5 169 170 214 568
計 356 361 414 1,191

19 京都Ｉ 佐藤　正典 10 202 153 132 517
吉川　伸一 10 221 186 235 672

計 423 339 367 1,189
20 和歌山Ｂ 石田　鎭雄 10 224 176 176 606

江川　雅博 10 171 179 195 575
計 395 355 371 1,181

21 奈良Ａ 渡辺　辰男 10 202 226 155 613
田中　廣志 15 154 178 172 549

計 356 404 327 1,162
22 大阪Ｃ 今井　康弘 5 194 213 171 593

松田　　豊 0 193 190 184 567
計 387 403 355 1,160

23 京都Ｂ マドレ秀弘 20 177 164 175 576
高田　　勇 15 180 180 174 579

計 357 344 349 1,155
24 京都Ｅ 岡部　俊樹 0 175 180 167 522

福家　英樹 0 222 182 200 604
計 397 362 367 1,126



開催日
会　場

順位 チーム名 選手氏名 HDCP １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 計

第５４回関西シニアボウリング選手権大会
令和３年８月２８日～２９日
紀の川ボウル

＜男子２人チーム戦＞

25 和歌山Ｄ 川口　勝洋 5 122 205 176 518
仲岡　伸哲 10 203 177 177 587

計 325 382 353 1,105
26 大阪Ｄ 髙橋　宏治 0 170 197 182 549

新山　信二 5 169 186 177 547
計 339 383 359 1,096

27 京都Ｇ 芦田　利行 10 150 183 133 496
谷口　正美 5 123 155 193 486

計 273 338 326 982
28 メイクＡ 仲植　広宣 5 171 162 127 475

森垣　　勉 28 214 160 187 645
計 385 322 314 1,120



開催日
会　場

順位 チーム名 選手氏名 HDCP １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 計
1 滋賀Ｂ 草名恵美子 5 204 253 152 624

山本智恵美 10 180 210 256 676
計 384 463 408 1,300

2 滋賀Ａ 澤田　典子 5 174 226 169 584
中川みち子 15 171 232 226 674

計 345 458 395 1,258
3 大阪Ａ 林殿　明代 10 187 195 192 604

吉田智恵美 10 237 183 121 571
計 424 378 313 1,175

4 和歌山Ｂ 福島　佳子 5 159 239 152 565
山﨑　明美 0 168 164 200 532

計 327 403 352 1,097 ±76

5 京都Ａ 大西　愛子 5 171 215 158 559
奥　　享子 10 135 200 173 538

計 306 415 331 1,097 ±109

6 和歌山Ａ 松村　佳美 0 216 200 172 588
川口　尚美 0 149 168 173 490

計 365 368 345 1,078
7 京都Ｂ 泉　　靖子 5 202 136 185 538

斉ノ内真由美 5 191 152 167 525
計 393 288 352 1,063

8 大阪Ｃ 松本　千秋 5 130 161 204 510
横山　伸子 5 155 217 157 544

計 285 378 361 1,054
9 大阪Ｂ 尾辻　桂子 10 142 144 167 483

酒田佳寿女 0 142 212 173 527
計 284 356 340 1,010

10 京都Ｄ 内藤久美子 5 138 186 146 485
坂本真貴子 0 173 192 137 502

計 311 378 283 987
11 京都Ｃ 中谷　明美 10 182 166 153 531

市川　真実 0 150 161 134 445
計 332 327 287 976

12 京都Ｅ 池田真由美 5 134 152 168 469
谷口　桃枝 129 149 170 448

計 263 301 338 917

第５４回関西シニアボウリング選手権大会
令和３年８月２８日～２９日
紀の川ボウル

＜女子２人チーム戦＞



開催日
会　場

順位 選手氏名 所　属 HDCP １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ Ｔ ４Ｇ ５Ｇ ６Ｇ Ｔ 合計
1 松井　正信 大阪 15 238 278 238 799 215 212 225 697 1,496
2 竹内　隆司 兵庫 15 214 235 203 697 247 300 190 782 1,479
3 市川　正明 京都 5 227 279 205 726 223 227 245 710 1,436
4 坂本　健治 京都 0 279 191 231 701 223 268 201 692 1,393
5 濱田　常男 大阪 15 245 257 203 750 157 181 233 616 1,366
6 西田　一善 和歌山 15 213 186 205 649 205 237 207 694 1,343
7 大城戸和義 兵庫 15 205 233 257 740 190 168 193 596 1,336
8 辻本　弘則 奈良 5 225 216 237 693 187 217 211 630 1,323
9 大浦　正美 和歌山 10 190 203 226 649 200 235 193 658 1,307 ±9

10 播本　雄輔 京都 20 174 195 177 606 210 229 202 701 1,307 ±95

11 藤田　忠志 滋賀 10 246 236 199 711 177 172 216 595 1,306
12 依藤　　章 滋賀 10 217 236 189 672 247 200 151 628 1,300
13 仲植　広宣 兵庫 5 227 236 192 670 181 234 196 626 1,296
14 山根　鉄造 奈良 20 233 203 179 675 138 171 246 615 1,290 ±60

15 吉田　　勝 大阪 10 246 246 207 729 169 171 191 561 1,290 ±168

16 木下三起雄 京都 0 235 206 225 666 221 185 199 605 1,271
17 中島　義一 京都 15 234 200 142 621 225 190 183 643 1,264
18 新山　信二 大阪 5 221 213 180 629 227 166 224 632 1,261
19 森垣　　勉 大阪 28 179 189 206 658 173 144 193 594 1,252
20 中川　貴史 京都 10 181 259 209 679 169 157 215 571 1,250
21 山中　俊明 奈良 26 180 223 172 653 167 166 171 582 1,235
22 江川　雅博 和歌山 10 179 234 186 629 233 181 161 605 1,234 ±24

23 松本　勝治 奈良 5 212 189 257 673 163 188 195 561 1,234 ±112

24 今井　康弘 大阪 5 191 160 216 582 151 239 245 650 1,232
25 マドレ秀弘 京都 20 205 191 175 631 167 159 202 588 1,219
26 冨田　　進 兵庫 15 205 183 163 596 184 189 201 619 1,215
27 仲岡　伸哲 和歌山 10 192 224 187 633 173 184 186 573 1,206
28 石田　鎭雄 和歌山 10 169 215 214 628 210 186 150 576 1,204
29 松崎　勝喜 京都 15 233 179 209 666 188 143 156 532 1,198
30 村上　功晃 京都 10 207 179 198 614 173 176 202 581 1,195
31 東口　孝夫 奈良 15 151 204 170 570 152 232 187 616 1,186
32 吉川　伸一 京都 10 162 208 205 605 186 151 213 580 1,185
33 藪内　賢一 兵庫 15 183 180 169 577 154 188 217 604 1,181
34 森本　眞司 和歌山 0 245 191 177 613 169 191 203 563 1,176
35 佐藤　正典 京都 10 169 189 198 586 157 206 187 580 1,166
36 福家　英樹 京都 0 240 181 237 658 149 191 167 507 1,165 ±151

37 福島　正久 和歌山 5 220 214 227 676 169 146 159 489 1,165 ±187

38 内藤　　茂 京都 0 238 230 201 669 180 162 150 492 1,161
39 高田　　勇 京都 15 169 180 214 608 156 150 199 550 1,158

令和３年８月２８日～２９日
紀の川ボウル

第５４回関西シニアボウリング選手権大会

＜男子シングルス戦＞



開催日
会　場

順位 選手氏名 所　属 HDCP １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ Ｔ ４Ｇ ５Ｇ ６Ｇ Ｔ 合計

令和３年８月２８日～２９日
紀の川ボウル

第５４回関西シニアボウリング選手権大会
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40 山口　厚司 和歌山 5 213 216 168 612 141 210 176 542 1,154
41 川口　勝洋 和歌山 5 181 155 213 564 215 181 173 584 1,148
42 梅原　秀夫 京都 5 201 158 175 549 210 188 177 590 1,139
43 和田　譲治 和歌山 0 214 215 191 620 161 160 192 513 1,133
44 黒木　俊博 兵庫 0 237 186 190 613 162 170 186 518 1,131
45 橋本　　敏 兵庫 15 171 168 202 586 158 145 196 544 1,130
46 渡辺　辰男 奈良 10 203 178 202 613 156 155 173 514 1,127
47 平重　三吉 京都 5 198 190 178 581 156 181 172 524 1,105
48 岡部　俊樹 京都 0 173 179 212 564 150 161 224 535 1,099
49 荒木　　猛 奈良 20 159 180 133 532 144 162 198 564 1,096 ±32

50 尾辻　利章 大阪 10 174 171 153 528 202 187 149 568 1,096 ±40

51 甲部　宗男 京都 0 232 179 150 561 178 128 204 510 1,071 ±51

52 松田　　豊 大阪 0 198 184 180 562 157 149 203 509 1,071 ±53

53 髙橋　宏治 大阪 0 143 171 223 537 191 166 147 504 1,041
54 谷口　正美 京都 5 147 147 165 474 209 160 172 556 1,030
55 田中　廣志 奈良 15 134 169 145 493 127 164 165 501 994
56 芦田　利行 京都 10 172 163 155 520 134 139 146 449 969



開催日
会　場

順位 選手氏名 所　属 HDCP １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ Ｔ ４Ｇ ５Ｇ ６Ｇ Ｔ 合計
1 林殿　明代 大阪 10 180 200 228 638 195 180 175 580 1,218
2 泉　　靖子 京都 5 179 213 237 644 170 170 209 564 1,208
3 福島　佳子 和歌山 5 189 220 193 617 189 192 192 588 1,205
4 澤田　典子 滋賀 5 207 213 187 622 201 178 181 575 1,197
5 中谷　明美 京都 10 165 169 201 565 189 177 205 601 1,166
6 坂本真貴子 京都 0 150 224 179 553 188 199 223 610 1,163
7 山本智恵美 滋賀 10 158 193 165 546 205 160 218 613 1,159
8 奥　　享子 京都 10 142 210 181 563 170 177 211 588 1,151
9 川口　尚美 和歌山 0 192 170 192 554 195 195 174 564 1,118
10 松本　千秋 大阪 5 177 146 200 538 184 201 159 559 1,097
11 松村　佳美 和歌山 0 181 162 198 541 164 225 158 547 1,088 ±6

12 中川みち子 滋賀 15 169 131 181 526 205 142 170 562 1,088 ±36

13 吉田智恵美 大阪 10 145 192 140 507 201 165 180 576 1,083
14 斉ノ内真由美 京都 5 161 155 198 529 157 182 194 548 1,077
15 草名恵美子 滋賀 5 175 182 184 556 169 170 156 510 1,066
16 市川　真実 京都 0 177 167 188 532 170 149 193 512 1,044
17 山﨑　明美 和歌山 0 162 176 167 505 147 180 209 536 1,041
18 大西　愛子 京都 5 151 204 165 535 178 155 157 505 1,040
19 尾辻　桂子 大阪 10 140 160 135 465 169 183 161 543 1,008
20 横山　伸子 大阪 5 163 155 162 495 167 152 170 504 999
21 池田真由美 京都 5 154 153 138 460 160 176 171 522 982
22 酒田佳寿女 大阪 0 138 169 153 460 161 182 153 496 956 ±36

23 谷口　桃枝 京都 0 153 173 183 509 128 151 168 447 956 ±62

24 内藤久美子 京都 5 163 136 137 451 158 131 161 465 916

第５４回関西シニアボウリング選手権大会
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